貝塚市公告第117号

条件付一般競争入札を下記のとおり執行する。

令和7年7月16日

貝塚市長　酒井　了

1 入札に付する事項

（1）委 託 名 麻生井水路機能診断等業務委託

（2）実施場所 貝塚市　三ツ松　地内

（3）履行期間 契約締結日の翌日から令和8年2月27日

（4）事業概要 機能診断等業務　1式

2 入札応募資格

　本件条件付一般競争入札に応募することができる者は、次の各号の全てを満たすものと

する。

(1)地方自治法施行令第167条の4の規定に該当しないこと。

(2)法人税又は所得税、消費税及び地方消費税を滞納していないこと。

(3)貝塚市内の本店、支店、営業所等で申請登録する場合は、市税を滞納していないこと。

(4)営業を行うにつき法令等の規定により、官公庁の許可又は認可･登録等を必要とする

   業種にあっては、当該許可･認可･登録等を受けていること。

(5)貝塚市の入札参加資格において、「建設コンサルタント・農業土木」の登録がある

　 こと。

(6)本店、支店又は営業所が大阪府内にあること。

(7)近畿農政局管内において、地方公共団体または、その他公法人が発注した「水路に

   かかる機能診断業務」の契約業務を締結し、履行して完了・引き渡しをした実績が

　　公告日までにあること。

　   なお、業務委託契約書・仕様書・テクリスやAGRISの完了登録または検査合格証の写し

により完了実績が確認できること。

(8)業務遂行にあたり下記の条件を満たす技術者を配置することができること。

　　管理技術者：技術士(総合技術監理部門：農業土木)(農業部門：農業土木)又は、

　　　　　　　　RCCM(農業土木)の資格を有するもの。

　　照査技術者：技術士(総合技術監理部門：農業土木)(農業部門：農業土木)又は、

　　　　　　　　RCCM(農業土木)の資格を有するもの。

　なお、配置予定の技術者については、常勤の自社社員であり、かつ入札参加申請を

行った日において、3ヶ月以上の雇用関係があること。また、落札後において、実際

に配置する技術者の変更は認めない。

(9)貝塚市入札参加資格停止要綱（平成25年12月2日施行）に基づく入札参加資格停止等

　 の措置を受けていないこと。

記

(10)雇用保険法（昭和49年法律第116号）に基づく雇用保険、健康保険法（大正11年法律

　 第70号）に基づく健康保険及び厚生年金保険法（昭和29年法律第115号）に基づく厚生

 　年金保険に事業主として加入していること。ただし、各保険について、法令で適用が

　 除外されている場合を除く。

(11)会社更生法又は民事再生法に基づき、更正手続き開始の申し立て又は再生手続き開始

　 の申し立てがなされていない者（更正計画又は再生計画の認可がなされている者は除

　 く）。

3 契約条項を確認できる場所及び期間

貝塚市都市整備部農林課（貝塚市役所　5階）

令和7年7月16日（水）から令和7年7月23日（水）まで

時間は、午前9時から正午まで、午後1時から午後5時まで

4 参加申込受付場所及び期間

貝塚市都市整備部農林課（貝塚市役所　5階）

令和7年7月16日（水）から令和7年7月23日（水）まで

時間は、午前9時から正午まで、午後1時から午後5時まで

5 入札参加資格者審査結果の通知

令和7年7月28日（月）　申込者に個別にＦＡＸで通知する。

6 設計図書等の配付及び入札日時

（1）設計図書等の配付

・貝塚市ホームページよりダウンロード

閲覧方法等については、入札参加資格を得たものに令和7年7月28日（月）

にＦＡＸにより通知する。

 現場説明会は、実施しない。

（2）入札

 日時：令和7年8月8日（金）　午後3時00分

 場所：貝塚市役所第2別館2階　入札室

7 無効となる入札該当事項

貝塚市建設工事入札実施要綱（平成5年10月1日施行）第18条に該当する入札

8 入札保証金

　貝塚市契約規則（平成19年貝塚市規則第9号）第5条及び第6条による。ただし、同規則

第7条第1項の規定により免除することができる。

9 設計価格及び最低制限価格

　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の10第2項の規定に基づき最低制限価

格を設ける。なお、設計価格及び最低制限価格は、事後公表とする。

10 入札回数

（1）3回を限度とする。

（2）入札時において、入札参加者が１者の場合でも入札を実施する。

11 その他

　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額

を加算した金額（当該金額に1円未満の端数があるときには、その端数金額を切り捨てた

金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者

であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する

金額を入札書に記載すること。

12 提出すべき書類

　本件入札参加申込時に次の書類を提出すること。

（1）条件付一般競争入札参加申込書（様式１）

（2）条件付一般競争入札参加受付票（様式２）

（3）同種業務実績書（様式３）及び実績が確認できる書類の写し。

（4）配置予定技術者調書（様式４）、配置を予定する管理技術者及び照査技術者の資格

　　 を確認できる書類の写し、各々の雇用関係を証する公的機関の証明書の写し及び

　　 実績が確認できる書類の写し。

13 担当課

貝塚市都市整備部農林課

電　話　072-433-7381

ＦＡＸ　072-430-2273

Ｅ-mail norin@city.kaizuka.lg.jp

以上